
令和元年12月18日

保護者 各位

氷見市立南部中学校

校長 扇谷 孝代

インフルエンザ感染予防について（お願い）

師走の候 各位には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対して格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本日、本校の１年２組で風邪やインフルエンザ様疾病の感染による欠席・早退者

が増えたため、20日金曜日まで学級閉鎖の措置をとることになりました。

保護者の皆様におかれましては、感染拡大を予防するために、お子さんに以下のことを

ご指導くださいますよう、また、ご留意くださいますようお願いいたします。

（1）人が多く集まるところへの外出は、できるだけ避けるようにする。

（2）うがい・手洗いを励行する。

（3）バランスのよい食事に心がけ、体力を付ける。

（4）体を冷やさないようにし、早めに就寝する。

（5）こまめに部屋の換気をする。

（6）具合が悪いときは、早めに受診する。

※風邪症状がある場合は、必ず検温をして登校させるようお願いいたします。


